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CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS VAGOS DE 
ANALISTA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA E DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 
 

 
O Secretário Municipal de Gestão, da Prefeitura do Município de São Paulo – PMSP, de acordo com o subitens 7.32 a 7.45 do Capítulo 7, Subitens 8.3 a 8.3.6 do Capítulo 8, , Capítulos 9, 10, 11, 
12 e 13, do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos vagos de Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organizacional – Tecnologia da Informação e 
Comunicação, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 18.09.2015 e retificações posteriores, DIVULGA o que segue: 
 
I. O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS; 
II. O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA; 
III. A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 
 
                                                   
I. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS: 
 
RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO 

206640 ANDREW SOLERA 4004140 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206536 ANGELA MARIA ALVES PINHEIRO 4014588 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206697 ELAINE NOGUEIRA 4020243 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206658 FLAVIO TELES MARINHO 4009240 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206659 MARCELO MARTINEZ 4011449 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206562 
MARCUS VINICIUS SERRICCHIO 

FONTAN 
4021533 

001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 
Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 

003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206709 SARAH DE OLIVEIRA ALCANTARA 4017269 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206629 THIAGO FERREIRA VALINS 4020723 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

206547 
VICTOR MENDONCA ORTIZ 

SIQUEIRA 
4019903 

001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 
Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 

003 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

DESPACHO: Conheço do recurso e nego-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada, a situação do candidato permanece a mesma. 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO 

206534 FERNANDO SEQUEIRA SOUSA 4019237 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 

Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
003 - Prova de Títulos 

 
DEFERIDO 

 
Alterar Item "c" de 6 

(seis) para 0 (zero) e Item 
"b"  de 0 (zero) para 9 

(nove) pontos 
DESPACHO: Conheço do recurso e dou-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada, houve alteração da nota da prova de títulos. 
 
 
 
II. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA: 
 
RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO 

206543 ANGELA MARIA ALVES PINHEIRO 4014588 001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento 
Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 

Classificação Prévia INDEFERIDO 

DESPACHO: Conheço do recurso e nego-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada, a situação do candidato permanece a mesma. 
 
 
III. CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA: 
 
001 - Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organizacional - Tecnologia da Informação e Comunicação 
 
LISTA GERAL – EM ORDEM ALFABÉTICA 
 
Habilitados e Classificados 
Inscrição Nome RF NF Class 
0401455-3 ADILSON HIROSHI WATANABE   156,82  41 
0401671-8 ADINAN BATISTA ALVES   143,18  60 
0400046-3 ALESSANDRE DE MOURA CAVALCANTE   179,27  10 
0401795-1 ALEXANDER MAX CALIXTO   165,82  20 
0400847-2 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO   177,55  13 
0401264-0 ALVARO HENRIQUE WALDER DE MELLO   126,82  90 
0401847-8 ANDRE CORREA DA SILVA   181,18  8 
0400414-0 ANDREW SOLERA   184,55  6 
0401458-8 ANGELA MARIA ALVES PINHEIRO   162,55  28 
0401329-8 BRUNO AZUMA BALZANO   157,18  39 
0401337-9 BRUNO DOS SANTOS KOBAYASHI   137,45  71 
0400951-7 BRUNO LUCIANO ROMEU FARO   130,18  88 
0402472-9 DANIEL GOMES DA SILVA JUNIOR   137,18  72 
0402780-9 DANIEL NEVES DOS SANTOS   159,18  35 
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0401694-7 DENNIS CARDOSO DA CUNHA   165,45  21 
0402321-8 DIEGO ALVES MACHADO   152,82  48 
0400204-0 DIEGO KOVAGS MOREIRA   175,91  14 
0400128-1 EDIPO JUVENTINO DA SILVA   160,82  30 
0402190-8 EDUARDO PINTO BARBOSA   160,18  33 
0402024-3 ELAINE NOGUEIRA   156,91  40 
0401112-0 ELIEL DOS SANTOS SILVA   164,09  24 
0401530-4 ERIC DE ASSIS SOUSA   144,18  59 
0400103-6 FABIO ABEL ILLANES JARRO   160,55  32 
0402234-3 FABIO PARA D INCECCO   142,55  61 
0402542-3 FABIO PERES CONSOLINI   156,18  42 
0402142-8 FABRICIO KASSARDJIAN   169,82  16 
0400085-4 FELIPE CAMPANINI ROCHA VAZ   182,82  7 
0402445-1 FELIPE FERNANDES CAMODECA   126,82  89 
0402080-4 FELIPE SILLER   160,55  31 
0401094-9 FERNANDO MOREIRA BARBOSA   168,18  17 
0401923-7 FERNANDO SEQUEIRA SOUSA   139,82  67 
0400533-3 FILIPE SEITI NAKAMURA   141,55  64 
0402614-4 FLAVIO JIMENEZ VERDI DE FIGUEIREDO   161,18  29 
0400924-0 FLAVIO TELES MARINHO   150,82  51 
0400955-0 GUILHERME AUGUSTO MONTEIRO DOS SANTOS   178,18  12 
0400346-2 GUILHERME FARINACIO DE CARVALHO   153,91  46 
0401736-6 GUILHERME NOGUCHI   163,82  26 
0400221-0 GUILHERME SANCHES PASTRE   131,55  86 
0402476-1 GUILHERME SILVA TOMAZ   163,91  25 
0401314-0 IGOR HENRIQUE SOARES NUNES   188,55  3 
0401155-4 ITAMAR WALLACE TERTULIANO   152,18  50 
0400254-7 IZAAC DE OLIVEIRA BATISTA   139,18  69 
0400843-0 JISHU ASHIMINE   196,09  1 
0402623-3 JOAO GABRIEL FRANCO DE OLIVEIRA   155,55  44 
0400454-0 JULIANA TIEMI OSHIRO   164,82  22 
0402735-3 JULIO CESAR AFONSO LAMOUNIER   137,18  73 
0402269-6 JULIO CESAR FREGONA   166,09  19 
0400396-9 JURACI PEREIRA SILVA   132,55  82 
0402148-7 LEANDRO BARRETO MARTINS   139,18  68 
0402711-6 LEANDRO LUIZ ANTONIO   131,82  85 
0402156-8 LEANDRO RAMOS DA SILVA   185,82  5 
0400635-6 LENIN FERREIRA BARBOSA   136,09  75 
0402576-8 LOYD HIROKI KOZAWA   141,18  66 
0402427-3 LUCAS AVERSA MARTINS   141,82  63 
0401054-0 LUCAS GERALDO PINTO CAMARGO   158,82  36 
0402828-7 LUIS GUILHERME SILVA PENA   132,82  80 
0400791-3 MARCELO DE LARA PEREIRA   144,82  57 
0401144-9 MARCELO MARTINEZ   175,55  15 
0400636-4 MARCOS JOSE CARDOSO ALMEIDA   130,82  87 
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0402153-3 MARCUS VINICIUS SERRICCHIO FONTAN   155,82  43 
0402800-7 MAXIMILIAM BITTENCOURT TORQUATO 2799348  144,82  56 
0401357-3 MURILLO CORVINO ROCHA   179,18  11 
0400492-2 MURILLO FALANGOLA MARTINS 0063170  141,55  65 
0402106-1 NILTON APARECIDO DE OLIVEIRA JUNIOR   163,82  27 
0401518-5 NOBUYO ISHIHARA   147,82  52 
0400183-4 PATRICK SPONHARDI LOPES   164,82  23 
0400622-4 RAFAEL ARAUJO GREGORIO   153,18  47 
0402003-0 RAFAEL DE MATOS SILVA   159,82  34 
0401728-5 RAFAEL NEVES 7273894  134,82  78 
0400973-8 RAINER VICTOR RIGOLIN   157,18  38 
0401187-2 REINALDO BEZERRA ALVES   167,82  18 
0400409-4 RICARDO OLIVATTO   136,55  74 
0400713-1 RODRIGO ALVARO DA COSTA RIBEIRO   186,18  4 
0400727-1 RODRIGO GONCALVES PEREIRA   132,82  81 
0402350-1 RODRIGO MALLET E RIBEIRO DE CARVALHO   152,82  49 
0401312-3 ROGERIO YOSHIAKI ARAGAKI   179,82  9 
0401726-9 SARAH DE OLIVEIRA ALCANTARA   157,18  37 
0400388-8 STEVEN KOITI TSUKAMOTO   154,82  45 
0401077-9 THIAGO BARBOSA SANTANA   124,55  91 
0402072-3 THIAGO FERREIRA VALINS   145,55  54 
0400292-0 THYAGO ATHAYDE SILVEIRA DE OLIVEIRA   134,82  77 
0402085-5 UILIAN DIAS SANTOS   135,18  76 
0401990-3 VICTOR MENDONCA ORTIZ SIQUEIRA   132,18  83 
0401550-9 VICTOR WILLIAMS STAFUSA DA SILVA   194,55  2 
0401676-9 VINICIUS DANIEL ANTUNES OLIVEIRA   138,82  70 
0401877-0 VITOR AUGUSTO SILVA FERRAGINI 27614-0  144,91  55 
0403131-8 VITOR CAPPARELLI SILVEIRA DE FARIA   132,09  84 
0402889-9 WAGNER SANTANA SILVEIRA   133,18  79 
0402857-0 WASHINGTON ABELARK SOARES DE OLIVEIRA   144,36  58 
0400946-0 WILLIAM RODRIGUES MENDES   146,18  53 
0400959-2 WINDSON DE SOUSA VIANA   142,27  62 
 
 
LISTA ESPECÍFICA – NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES (LEI 15.939/2013) – EM ORDEM ALFABÉTICA 
 
Habilitados e Classificados 
Inscrição Nome RF NF Class 
0400847-2 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO   177,55  1 
0401112-0 ELIEL DOS SANTOS SILVA   164,09  2 
0400396-9 JURACI PEREIRA SILVA   132,55  7 
0402106-1 NILTON APARECIDO DE OLIVEIRA JUNIOR   163,82  3 
0401728-5 RAFAEL NEVES 7273894  134,82  5 
0400409-4 RICARDO OLIVATTO   136,55  4 
0402889-9 WAGNER SANTANA SILVEIRA   133,18  6 
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LISTA GERAL – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 
Habilitados e Classificados 
Inscrição Nome RF NF Class 
0400843-0 JISHU ASHIMINE   196,09  1 
0401550-9 VICTOR WILLIAMS STAFUSA DA SILVA   194,55  2 
0401314-0 IGOR HENRIQUE SOARES NUNES   188,55  3 
0400713-1 RODRIGO ALVARO DA COSTA RIBEIRO   186,18  4 
0402156-8 LEANDRO RAMOS DA SILVA   185,82  5 
0400414-0 ANDREW SOLERA   184,55  6 
0400085-4 FELIPE CAMPANINI ROCHA VAZ   182,82  7 
0401847-8 ANDRE CORREA DA SILVA   181,18  8 
0401312-3 ROGERIO YOSHIAKI ARAGAKI   179,82  9 
0400046-3 ALESSANDRE DE MOURA CAVALCANTE   179,27  10 
0401357-3 MURILLO CORVINO ROCHA   179,18  11 
0400955-0 GUILHERME AUGUSTO MONTEIRO DOS SANTOS   178,18  12 
0400847-2 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO   177,55  13 
0400204-0 DIEGO KOVAGS MOREIRA   175,91  14 
0401144-9 MARCELO MARTINEZ   175,55  15 
0402142-8 FABRICIO KASSARDJIAN   169,82  16 
0401094-9 FERNANDO MOREIRA BARBOSA   168,18  17 
0401187-2 REINALDO BEZERRA ALVES   167,82  18 
0402269-6 JULIO CESAR FREGONA   166,09  19 
0401795-1 ALEXANDER MAX CALIXTO   165,82  20 
0401694-7 DENNIS CARDOSO DA CUNHA   165,45  21 
0400454-0 JULIANA TIEMI OSHIRO   164,82  22 
0400183-4 PATRICK SPONHARDI LOPES   164,82  23 
0401112-0 ELIEL DOS SANTOS SILVA   164,09  24 
0402476-1 GUILHERME SILVA TOMAZ   163,91  25 
0401736-6 GUILHERME NOGUCHI   163,82  26 
0402106-1 NILTON APARECIDO DE OLIVEIRA JUNIOR   163,82  27 
0401458-8 ANGELA MARIA ALVES PINHEIRO   162,55  28 
0402614-4 FLAVIO JIMENEZ VERDI DE FIGUEIREDO   161,18  29 
0400128-1 EDIPO JUVENTINO DA SILVA   160,82  30 
0402080-4 FELIPE SILLER   160,55  31 
0400103-6 FABIO ABEL ILLANES JARRO   160,55  32 
0402190-8 EDUARDO PINTO BARBOSA   160,18  33 
0402003-0 RAFAEL DE MATOS SILVA   159,82  34 
0402780-9 DANIEL NEVES DOS SANTOS   159,18  35 
0401054-0 LUCAS GERALDO PINTO CAMARGO   158,82  36 
0401726-9 SARAH DE OLIVEIRA ALCANTARA   157,18  37 
0400973-8 RAINER VICTOR RIGOLIN   157,18  38 
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0401329-8 BRUNO AZUMA BALZANO   157,18  39 
0402024-3 ELAINE NOGUEIRA   156,91  40 
0401455-3 ADILSON HIROSHI WATANABE   156,82  41 
0402542-3 FABIO PERES CONSOLINI   156,18  42 
0402153-3 MARCUS VINICIUS SERRICCHIO FONTAN   155,82  43 
0402623-3 JOAO GABRIEL FRANCO DE OLIVEIRA   155,55  44 
0400388-8 STEVEN KOITI TSUKAMOTO   154,82  45 
0400346-2 GUILHERME FARINACIO DE CARVALHO   153,91  46 
0400622-4 RAFAEL ARAUJO GREGORIO   153,18  47 
0402321-8 DIEGO ALVES MACHADO   152,82  48 
0402350-1 RODRIGO MALLET E RIBEIRO DE CARVALHO   152,82  49 
0401155-4 ITAMAR WALLACE TERTULIANO   152,18  50 
0400924-0 FLAVIO TELES MARINHO   150,82  51 
0401518-5 NOBUYO ISHIHARA   147,82  52 
0400946-0 WILLIAM RODRIGUES MENDES   146,18  53 
0402072-3 THIAGO FERREIRA VALINS   145,55  54 
0401877-0 VITOR AUGUSTO SILVA FERRAGINI 27614-0  144,91  55 
0402800-7 MAXIMILIAM BITTENCOURT TORQUATO 2799348  144,82  56 
0400791-3 MARCELO DE LARA PEREIRA   144,82  57 
0402857-0 WASHINGTON ABELARK SOARES DE OLIVEIRA   144,36  58 
0401530-4 ERIC DE ASSIS SOUSA   144,18  59 
0401671-8 ADINAN BATISTA ALVES   143,18  60 
0402234-3 FABIO PARA D INCECCO   142,55  61 
0400959-2 WINDSON DE SOUSA VIANA   142,27  62 
0402427-3 LUCAS AVERSA MARTINS   141,82  63 
0400533-3 FILIPE SEITI NAKAMURA   141,55  64 
0400492-2 MURILLO FALANGOLA MARTINS 0063170  141,55  65 
0402576-8 LOYD HIROKI KOZAWA   141,18  66 
0401923-7 FERNANDO SEQUEIRA SOUSA   139,82  67 
0402148-7 LEANDRO BARRETO MARTINS   139,18  68 
0400254-7 IZAAC DE OLIVEIRA BATISTA   139,18  69 
0401676-9 VINICIUS DANIEL ANTUNES OLIVEIRA   138,82  70 
0401337-9 BRUNO DOS SANTOS KOBAYASHI   137,45  71 
0402472-9 DANIEL GOMES DA SILVA JUNIOR   137,18  72 
0402735-3 JULIO CESAR AFONSO LAMOUNIER   137,18  73 
0400409-4 RICARDO OLIVATTO   136,55  74 
0400635-6 LENIN FERREIRA BARBOSA   136,09  75 
0402085-5 UILIAN DIAS SANTOS   135,18  76 
0400292-0 THYAGO ATHAYDE SILVEIRA DE OLIVEIRA   134,82  77 
0401728-5 RAFAEL NEVES 7273894  134,82  78 
0402889-9 WAGNER SANTANA SILVEIRA   133,18  79 
0402828-7 LUIS GUILHERME SILVA PENA   132,82  80 
0400727-1 RODRIGO GONCALVES PEREIRA   132,82  81 
0400396-9 JURACI PEREIRA SILVA   132,55  82 
0401990-3 VICTOR MENDONCA ORTIZ SIQUEIRA   132,18  83 
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0403131-8 VITOR CAPPARELLI SILVEIRA DE FARIA   132,09  84 
0402711-6 LEANDRO LUIZ ANTONIO   131,82  85 
0400221-0 GUILHERME SANCHES PASTRE   131,55  86 
0400636-4 MARCOS JOSE CARDOSO ALMEIDA   130,82  87 
0400951-7 BRUNO LUCIANO ROMEU FARO   130,18  88 
0402445-1 FELIPE FERNANDES CAMODECA   126,82  89 
0401264-0 ALVARO HENRIQUE WALDER DE MELLO   126,82  90 
0401077-9 THIAGO BARBOSA SANTANA   124,55  91 
 
 
LISTA ESPECÍFICA – NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES (LEI 15.939/2013) - EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 
Habilitados e Classificados 
Inscrição Nome RF NF Class 
0400847-2 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO   177,55  1 
0401112-0 ELIEL DOS SANTOS SILVA   164,09  2 
0402106-1 NILTON APARECIDO DE OLIVEIRA JUNIOR   163,82  3 
0400409-4 RICARDO OLIVATTO   136,55  4 
0401728-5 RAFAEL NEVES 7273894  134,82  5 
0402889-9 WAGNER SANTANA SILVEIRA   133,18  6 
0400396-9 JURACI PEREIRA SILVA   132,55  7 
 

 


